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en 105' ııpos del Impuesto, sobre las Renta.s del Ca.pltaı que 
ııravo los rendim1enfQS de la.s ,obllgac1ones que, en cuo.nt1a de 
'250 mlllones de peset:ıs eınlta' «..1\.Iaterial y Con.~l".ıccloneı;. 5~ 

, cıledad An6n1ma», el 'dia 13 'de abril pr6ximo, a.si como 13 coil­
ces10n de ldentlca. bonWca.cıôn en lös Impuestos sobre Va10res 
Mobiliarlos. Dereclıos ı'eales y Timbıe que gra.ven. 108 actcs, 
contra.tas 0 documentos necesa.rios para. la forma.llzac16n de.. 
cUcııa. opera.c16n ııno.nclera, rubord1n3.ndose la colıces16n defln!­
tiva de tııles beneflclos' a la reallzac16n por «Material y C0115-
tnıc1onea, S. A.ıı. con eı car.i.cter de nueva.s, de ms 1nverslonea 
c1etalla.das en la Memorla presentada al efecto, y que flgura 
unida al exped!ente en el plazo que en la m!.sma. se Indfca. 
deblendo la. Empresa dar cumpllm1ento a 10 prevenldo 'eıı 108 
parra.fos dec1Ino y undecimo de la' Orden ~iniJıterıal dı' Ha, 

'cienda de 28 de noviembre de 1961, 
Las referlda:ı obllgacianes seran d~ 1,000 pesetas nominales 

cacla. una,' a la par, con 1nteres del 5',346 per 100 o.nuaı. pagacle­
ro en·' 15 de octubre y 15 pe abri1 de cada aılo; siendo el 
pr1mer ,cupcin a pagar el correspondiente al 15 de octubre 
de 1962; impuest06. salvo el de negocia~16n. a cargo del suscr1p­
tor. y amortlzac16n de las t!tu1as en veinte ati.os. a part1r 

, de' 1967, por sorteos, compra en .Bolsa 0 ıəubasta. pudiendo 
ii! Şoole<!pA emisora a.nticlpar la :ı.mort1zaci6n. total 0 parclal. 
mente. en cUa.1qu1er momento, Los, tenedores de 105 tltulOS.j 
perclb1rı!.n cada aiio dos pr!mas, l1bres de ga.stos e 1Inpuestos. 
de 6.09 pesetas cada una por ob1igacl6n al cobrar los cupon~s 
semestrale5 de In tereses, . 

Lci que comunico a. ,.V. 1. pa.ra su conoc1:::ı1ento y efectos. 
Dios guarde 0. V. L muchos ımos. . 
Madrid. 17 de marzo de 1962,-P, D .• Juan, Sanchez-Cortes. 

Dmo. Sr. Subsecretar10 de Haclenda. 

ORDEN de ıı de junio de 1962 por la que se concede a 
«ElectTicıı Segovianıı.,. S., A.», unıı rec1ucci6n' ~L no­
venta, y' cinco por ciento en los tipos de Qravameıı de 
d.etenninaclos irnpuestos ' 

. Ilmo. Sr.: V!.sta la. propuest9. iormUı.a.da. por el Coın1te del 
Credito a Medio y Lar&;o Plazo de fecha. 11 de 105 corrientes. 

• 
tıtUıos, mis 50' peseta.s por cada. UDa de .estos •. si -no ıIOLL can­
Jeados por acclones de la. SOCiedad al ca.mb!o de 119 por 100, 
Pud1endo 19ualmente 108 .restantes tenedores de titulos OptllI 
entre. la percePci6n de, dicha prima 0 suscrlb1r acciones en 
canıe al menclonado' t1po 'de caml)!o, -dandose por .ıı.m0r);1za­
dQ5 105 lıVIlvs que ı;e cıırıjeerı. ,Y en junio de 1977, el resto de 
los titulos que cont1nıien eİL circu1acI6n. si n'o ,son.' convertldos 
en a.cclones med\a.nte el correspondlente, canje. al camblo de 
123 per 100, seran amort1zados' en metıilico, perc1blendo sus 
titUlares e1 valor nomlna.l de'elloB, mas una pr1ma de 50 peaetas 
por cada. una, quedando asl amort1z9.d9. tota.1Inente la eınlsi6n. 

tas posibles :tiacC\@nes que se 'produzcan en' 1as ca.njes. al 
convert1r 105 bonos, en acciones. da.rı!.n derccho a cacla. obl1gs.­
clon1sta. qul! efectıie canle 9. suscribjr por exceso otra acci6n 
si 1as f~ones exceden del 50 por 100 del' :valor efectivo de 
ella, al cllJIlbl0 que eorresponda en el quinquen10 de que se 
t,rate. abonando en metı\.lico· la diferencia 'hasta dicho ~alor, 

Lo Q.ue comun1co IL V. ! p~ su conoc1m1ento y etectos. 
Dios guarde a V. I. .muchos afiOs.· 
Madrid. 11 de Junl0 de 19S2.-P. 1).. Juan SıiııChez-Cortes. 

Ilmo. Sr. Sub.secretario, de Hacienda. 
• 

ORDEN de 25. de junio de 1962 por ia que se aprueba el 
C'Dnlllmio entre eZ Sincflcııto Na.CıonaZ ite la Vid, Cer­
vezas 1} Blblclas 1}. el' Ministerto ite Ha.ctenda 1Iar4 eı 
pago deZ lmpuesto; Genera.Z sobre el Gasto que Qrava 
eZ vmııut 11 b!tter 30aa aurante. eZ ano 1962 

.. Ilmo. Sr,: Vista 1,'1 acta fihal de las reunlones celebradas 
por la Com1s16n· M1xta establec1da. por la Orden ıııuft:.-ter1al 'de. 
5 de mayo de 1962 para. el e~udio de las cond1ciones que debe­
nin regular el Conven1o Naciona1 entre la AgrupaCl6n de Con­
tribuyentes 1ntegrada en el S1ncııcato de la Vld. cervezas y 
Bebldas. S·.ıbgrupo de Vermut, y la Haclenda Piıblica para. la, 
exacc16n del Impuesto. general sobre el Gasto Que n9.va el 
vermut y blttel'l sadə.. " 

F.Ste M1nisterlo. de conformldad con los acuerdos reglstrados 
en ,la cita.da ~ta final. de fecha 5 de junio de., 1962: 106 pre­
ceptos de la Ley de 26 .de dlciembre de 1957; Y 1as normas de 
la Orden m1nisteria.l de 27 de septiembre de 1961, ' 

Acuerdə.: se a.prueba el reg1men de Conven1o entre la Agru­
paci6n de Contr1buyeııtes integrada. en el' .Slnd1cato Nadona1 
de Ia.Vld. Cervezas y Bebidas: Subgrupo de Vermut. en 1as 

Este Ministerio. de ,conform1do.d a 10 dlspuesto en el Decre· 
ta-ley de 19 de octubre de 1961. ha tenido, a blen acordar la 
concesl6n, ~on caracter. prov!.slona.l, de una. reducci6n de! 95 
por 100 en los t1pos del Impuesto sobre las Rentas del Capita.1 
que grave los rend!mlentos de 1as obllgaciones que en cuantia 
de 5.000.000 de pesetas em1ta. «Electrica. Segoviana, S. A.». el, 
dia. 1 de Jul!o pr6Ximo, asi como la conces16n de ident1ca bo­
nl1lcaci6n en 105 Impuestos sobre Valores Mob11iarlos, Derechos 

· slgu1entes cond!c1onea: " . 

. reales y T1mbre' que gra.ven 105' actos, contratos 0 documentos 
-necesa.r1os para la. formallzac!6n de dlcha operac16n financiera., 
ııubord!nıi.ndose la concesl6n deflnit1va de tales benetlclos a la 
reaJ1zaci6n por «Electr1ca. Segov1o.na.. S. A.». con el ca.rlıcter 
de nuevas. de las inversiones detalladaı> en la Memorla. pre- ' 
sentada al e!ecto y que :figui'a. unida al exped!ente. en 10B ı:ıls.-
205 qut'en la m1sma se IIld!ca.n. deblendo la. Empresa dar cum­
plimiento a. 10 prevenido en 105 parrafos declmo y undecimo 
cıe 10. Orden m1Il1ster1al de Haclenda de 28 de novlembre 
de 1961. 

Las referida.ı obllgaclone5 5er:in de 1.000' pe5etas nomiDales 
eada una, .. 9. la pa.r, con .tnteres del 5.835 por 100 o.nuıı.l. con im- . 
pııestos a ca.rgo del tenedor. excepto el de negoCıaci6n. que 
Berı!. de cuenta de la Socledad eın1sora: el 1ntere:ı Se, abona.ra 
med1ante cupones semestrale5, con venc1m1ento en .1 de enero 
y 1 de Julio de ca.da a.ii.o. La =..:nort1zaci6n de 105 titu10s se ve­
r11lca.rı!. en el plazo ına.X1mo de qu1nce a.ılos medlante dos sor­
teos. que se celebra.ran ante Notario en la ıllt1ma quincena de 
jun10 de las anos 1967 y 1972. En el primer sorteo entrarıiıı 105 
5.000 t!tu1os constltutivos de la. eın1s16n, y' 105 1.666 de entre 
ellos que la. sueıte designe ser-.i.n 108 que se amorticen, reclb1.en. 
<10 en metaııco sus tenedores cI importe de 105 bonos amortl-
2ad05 y 50 pesetas nıas. por cada titu10 en concepto de pr1mo., 
salvo que prefteran hacer uso del derecho a canjear aquiillos. 
en su vaIor nomlna.!, por accloDes de la Socleaad, al caınbio 
de1 115 por 100, L05 tltulares de 105 restantes 3,33~ bonos po­
C:Ir6.n optar tamblen entre canjearIos por acclones al exp'resado 
camblo 0 percibir las 50 pesetas de prima por titulo. contl­
nuando en la poses!ön de e1los, Et segundo 80rteo se ver1tlca.ra 
entrə las boııos que se ha.llen en circUlacl(in en Jıınio de 1972. 
y la mitad de ellos que la suerte designe queda.ra amort1zado., 
perciblendo sus tenedores eL !mporte del valor noın1'nal d" 1as 

Amblto: N~ional (:ıın lnclUlr' la. provlncla de Nallarra), y 
a.!ectando a '106 contribuyentes 1nc1U1dos eo el censo 'que acom­
pafi6 la. Agnıpac16n lnd1cada ala solicitud de ConveIı1o que 
present6 en su dJ:a, de cuyo censo ha.il' s1do bajas 1as renuncias 
ııreııentıı.das en pIa.zo regla.mentıır1o. 

Periodo: 1 de enero a 31 de d!ciembre de 1962, ııpıIıos 1n-
cluslve. '. 

:!\lcance: Este Conven1o abarca a' tl1das las eJaboraclones, de 
vermut sujetas al Impuesto general sobre el Ga.sto. ·sea.n bebi­
das a granel 0 embotellada.s, inclu1ôos 108 bitter soda, 

CUota global que se conViene: La cuota glob9.1 para. el con­
junto de contr1bllyentes incluidos en e1 censo. y deducid08 108 

· rimunClantes, es de nueve ınUıones se!.sclentas ınll pesetas -(pe­
s~ta.s 9.600.000). no estando comprendida en la ınlsma la cuota. 
correspondlente a 1mportac1ones Di 'tampoco las de exporta· 
clones. 

Pcır tanto, para estas u1tiınas, la. desg,.avai:16n f!sca.1 estable-. , 
cldR.· por eI Decreto de 21 de jull0 de 1960 sera m1nora.da ep. 
todos 108 casos en el lmporte de 108 Impuestos sobre el Gasto 
que hUbleran debldo sat1sfaeer 16& productos exportados, en 
reg1men normal 'de exaccl6n, sı hubleraİı sldo vendldos en eI 

· ınercado naclonal, 
Normas procesales para determ1na.r ia 'ciftə. correspondlente 

a cada contribuyent"e: La. cantlda.d que habra de f\9.tıs!acer caclıı. 
UDO de 105 contribuyentes acogidos al Convenlo se deteİ'ıninara.· 
d1stribuyendo proporclonalmente entre. todos ellos la. 'cuota con­
venida, segtln 105 s1guientes indlces basicos y factores de 'co­
rrecclOn: 

Indlces bı!.s1cos; 

aı ~Umero de prod.uctores que, Integro.ndo la n6ınlna ,ge­
neral de cıl.da. contribuyente. estin. dedlca.dos a la ,..elaborac16n 
y embote1lado del vermut y b1tter soda y constltuyen la, n6m.l­
na correspondiente. 

h) Clasi1leaci6n del equlpo !ndustr1al de sus instalaciones. 

'-


